

Dajnowicz, Małgorzata

## Wstęp

"Biuletyn Konserwatorski Województwa  
Podlaskiego", 25, 2019, s. [5]

Zdigitalizowano w ramach projektu pn. Budowa platformy "Podlaskie Czasopisma Regionalne", dofinansowanego z programu „Społeczna odpowiedzialność nauki” Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego (umowa SONB/SP/465121/2020).



Ministerstwo Nauki  
i Szkolnictwa Wyższego



Udostępniono do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

*Szanowni Czytelnicy,*

*z wielką przyjemnością przekazuję w Państwa ręce jubileuszowy, 25 zeszyt „Biuletynu Konserwatorskiego Województwa Podlaskiego”. Jest to szczególnie numer ze względu na stulecie odzyskania w 1919 r. niepodległości przez część terenów wchodzących w skład obecnego województwa podlaskiego. Z tym wyjątkowym wydarzeniem wiązała się idea pomników architektury upamiętniających wolność narodu polskiego. Jednym z nich jest modernistyczny zabytek – kościół św. Rocha w Białymstoku. Twórcy tego dzieła, ks. Adamowi Abramowiczowi, został poświęcony tekst w niniejszym numerze. Kolejny artykuł, związany z „gmachami niepodległej” Polski, przybliży czytelnikom modernizację miasta Białegostoku i województwa białostockiego w dwudziestolecie międzywojennym. Oba teksty są wynikiem sympozjum „Pomniki Niepodległości”, które odbyło się w Wojewódzkim Urzędzie Ochrony Zabytków w Białymstoku 18 lutego 2019 r. Oprócz nich w bieżącym zeszycie nie zabrakło także artykułów i komunikatów dotyczących problematyki z dziedziny konserwacji dzieł sztuki, historii, archeologii i innych zagadnień.*

*Wyrażam serdeczne podziękowania moim poprzednikom na stanowisku wojewódzkiego konserwatora zabytków, autorom tekstów, redaktorom, tłumaczce, recenzentom, konsultantom, Stodiu Wydawniczemu Krzysztof Tur, przygotowującemu większość wydań „Biuletynu” do 24 numeru, osobom życzliwym tworzeniu tego pisma w ciągu 25 lat. Niewymowne podziękowania składam pani Lucynie Stalończyk, która przez wiele wydań „Biuletynu”, do 24 numeru, była jego redaktorem i wsparciem merytorycznym.*

*Przedkładam Państwu nową szatę graficzną okładki „Biuletynu”, wprowadzającą w kolejne lata jego funkcjonowania, z przekonaniem, że następny jubileusz jest przed nami.*

*prof. dr hab. Małgorzata Dajnowicz  
Podlaski Wojewódzki  
Konserwator Zabytków*